



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 94/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de impressos e produtos gráficos em Geral para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Assistência Social, Saúde, Educação e de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo do Município de Pimenta-MG.*

Fornecedor : TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA - 36.752.940/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 5,92	R\$ 59,20	10,47	R\$ 0,62
Descrição: Impresso: Agendamento de Viagem / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
2	50,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 16,05	R\$ 802,50	66,98	R\$ 10,75
Descrição: Impresso: Atendimento Ambulatorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
3	60,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 4,18	R\$ 250,80	54,55	R\$ 2,28
Descrição: Impresso: Declaração De Comparecimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 x 11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
4	1.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,42	R\$ 420,00	52,38	R\$ 0,22
Descrição: Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta /										
5	3.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	80,00	R\$ 0,40
Descrição: Impresso: Cartão Para Controle de Hipertensão e Diabetes / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 22,5 x 30,5 cm.										
6	50,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 6,14	R\$ 307,00	13,68	R\$ 0,84
Descrição: Impresso: Ficha De Referência e Contrarreferência / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
7	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 8,58	R\$ 85,80	38,23	R\$ 3,28
Descrição: Impresso: Ficha Itinerário Semanal de Trabalho / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
8	100,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	59,05	R\$ 2,74
Descrição: Impresso: Ficha de Marcação de Consulta / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
9	20,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 23,81	R\$ 476,20	30,70	R\$ 7,31
					Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Impresso: Notificação Vigilância Sanitária Auto-Termo / Papel Autocopiático 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 x 29,7cm / Bloco Carbonado com 3 Vias / 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul. Bloco com 100 folhas.										
10	500,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00	30,17	R\$ 1,08
Descrição: Impresso: Receituário Médico / Papel AP. 56g / Escrita Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A5 (148mm x 210mm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
11	30,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 8,83	R\$ 264,90	37,71	R\$ 3,33
Descrição: Impresso: Requisição De Mamografia - Ministério Da Saúde / Papel AP. 75g / Escrita em duas Cores / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.										
12	200,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 3,62	R\$ 724,00	58,56	R\$ 2,12
Descrição: Impresso: Rotulo De Tubo Para Larvas / Papel AP. 56g / Escrita em Tinta Preta/ Formato Retrato/ Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) /Papel colante/ Com 20 Rótulos Destacáveis (Picotados) em cada Folha / Folha.										
13	20,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 6,04	R\$ 120,80	58,61	R\$ 3,54
Descrição: Impresso: Comunicação Interna / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,0 x 13,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
14	30,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 8,25	R\$ 247,50	33,33	R\$ 2,75
Descrição: Impresso: Requisição De Exame Citopatológico-Colo Do Útero / Papel AP. 75g / Escrita em Tinta Azul / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.										
15	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	8,33	R\$ 0,50
Descrição: Impresso: Cadastro Domiciliar / Papel AP. 75g / 4x0 Cores / Frente / Formato Paisagem Frente E Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
16	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50	7,56	R\$ 0,45
Descrição: Impresso: Ficha De Visita Domiciliar / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
17	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 16,86	R\$ 168,60	67,38	R\$ 11,36
Descrição: Impresso Ficha De Atendimento Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
18	20,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 16,33	R\$ 326,60	66,32	R\$ 10,83
Descrição: Impresso: Ficha De Atividade Coletiva / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
19	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 15,79	R\$ 157,90	65,17	R\$ 10,29
Descrição: Impresso: Ficha De Atendimento Odontológico Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
20	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 15,86	R\$ 158,60	65,32	R\$ 10,36
Descrição: Impresso: Boletim Produção Individual- BPI / Papel Branco 75 Gramas / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
21	25,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 132,50	R\$ 15,10	R\$ 377,50	64,90	R\$ 9,80
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Impresso: Boletim De Reconhecimento - PCFAD / Papel AP. 56g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
22	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 17,07	R\$ 170,70	68,95	R\$ 11,77
Descrição: Impresso: Controle Diário De Atendimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
23	20,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	44,00	R\$ 3,30
Descrição: Impresso: Diário De Pesquisa E Borrifaráo / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 X11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
24	3.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00	5,66	R\$ 0,03
Descrição: Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta / Tamanho 34 X 24cm.										
25	100,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,96	R\$ 296,00	59,46	R\$ 1,76
Descrição: Impresso: Ficha de Visita Domiciliar Data e Hora / Timbre da Prefeitura/ Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem/ Tamanho 11,5 X16,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
26	4.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	70,00	R\$ 0,28
Descrição: Impresso Fichário Rotativo De Exame Citopatológico / Papel AP. 180g / Escrita em Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso /Tamanho 25x13cm.										
27	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 53,00	R\$ 9,05	R\$ 90,50	41,44	R\$ 3,75
Descrição: Impresso: Laudo Autorização De Procedimento Ambulatorial / Escritas em Tinta Azul / Tamanho A4 (21,0x 29,7cm) / Bloco Carbonado com 2 Vias/ 1ª Via Papel AP. 56g e 2ª Via Super Bond 56g / Bloco com 100 folhas										
28	300,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	55,64	R\$ 4,39
Descrição: Impresso: Receita Azul / Com Canhoto e Numeração / Papel Super Bond Azul 56g / Escrita Preta / Tamanho 23 x 9cm / Formato Paisagem / Bloco Picotado com 100 Folhas de 1 Via.										
29	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	54,35	R\$ 12,50
Descrição: Impresso: Solicitação De Atendimento De TFD - Tratamento Fora Do Domicílio / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 X 17,0cm / Bloco Carbonado e Picotado de 50 Folhas com 2 Vias - 1ª Via AP. 56g Branca e 2ª Via SB. 56g Amarela.										
30	10,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,76	R\$ 57,60	4,51	R\$ 0,26
Descrição: Impresso: Resumo Geral De Reconhecimento Geográfico / Papel AP. 56g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas De 1 Via.										
31	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 16,93	R\$ 169,30	67,51	R\$ 11,43
Descrição: Impresso: Prontuário Odontológico / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
32	15,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 79,50	R\$ 6,76	R\$ 101,40	21,60	R\$ 1,46
Descrição: Impresso: Roteiro de Supervisão de Campo do Programa de Controle da Dengue / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Preta / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
33	50,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 4,42	R\$ 221,00	43,44	R\$ 1,92
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Impresso: Questionário De Pesquisa De Satisfação Dos Usuários Do CMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Timbre do Conselho Municipal de Saúde/ Retrato/ Tamanho 21,3x 15,5 Cm/ Bloco com 100 Folhas De 1 Via.										
34	2.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	1,82	R\$ 0,01
Descrição: Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural E Tarja Vermelha/ Escrita Em Tinta Preta/ Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.										
35	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	1,75	R\$ 0,01
Descrição: Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Azul / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.										
36	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	1,75	R\$ 0,01
Descrição: Impresso : Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Verde / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem / Tamanho 34 x 24 cm.										
37	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	1,75	R\$ 0,01
Descrição: Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Amarela / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.										
38	100,00	Cento	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 120,44	R\$ 12.044,00	70,94	R\$ 85,44
Descrição: Impresso Folder / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Cento.										
39	20,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 7,27	R\$ 145,40	65,61	R\$ 4,77
Descrição: Impresso: PRODUÇÃO FISIOTERAPIA / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,3 x 13,0 cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
40	5,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 16,51	R\$ 82,55	46,09	R\$ 7,61
Descrição: Impresso: Ficha De Procedimentos / Papel AP. 75g / Impressão Preto d Branco / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
41	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 16,25	R\$ 162,50	66,15	R\$ 10,75
Descrição: Impresso: Cadastro Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
42	50,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 16,02	R\$ 801,00	66,92	R\$ 10,72
Descrição: Impresso: Registro Diário Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Paisagem Frente e Verso /Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
43	20,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,30	R\$ 106,00	R\$ 16,46	R\$ 329,20	67,80	R\$ 11,16
Descrição: Impresso: Registro Semanal Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
44	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 18,65	R\$ 186,50	68,36	R\$ 12,75
Descrição: Impresso: Laudo Para Solicitação De Autorização De Internação Hospitalar - AIH - / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato/ Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 2 Via Autocopiativa.										
45	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 17,91	R\$ 179,10	69,29	R\$ 12,41
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Impresso: Mapa De Acompanhamento - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
46	10,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 16,43	R\$ 164,30	66,52	R\$ 10,93	
Descrição: Impresso: Marcadores De Consumo Alimentar - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
47	100,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00	63,62	R\$ 3,13	
Descrição: Impresso: Agendamento De Consultas E Exames - SMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
48	10,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 16,33	R\$ 163,30	66,32	R\$ 10,83	
Descrição: Impresso: Registro Das Ações Ambulatoriais de Saúde / Formulário de Atenção Psicossocial no CAPS - RAAS / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
49	7,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 38,50	R\$ 18,33	R\$ 128,31	69,99	R\$ 12,83	
Descrição: Impresso: Protocolo De Procedimentos / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
50	50,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 6,23	R\$ 311,50	69,50	R\$ 4,33	
Descrição: Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS JK / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
51	50,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 6,23	R\$ 311,50	69,50	R\$ 4,33	
Descrição: Impresso: Aviso de Marcação de Consultas e Exames UBS Santo Antônio / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
52	50,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 3,92	R\$ 196,00	51,53	R\$ 2,02	
Descrição: Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS Santa Rita / Conforme Modelo / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.											
53	25,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 131,81	R\$ 3.295,25	65,86	R\$ 86,81	
Descrição: Adesivo Plástico / Corte redondo / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / Dimensões 9,5 x 9,5/ Entregue em forma de Cartelas ou bobinas. PCT com 100 unid.											
54	25,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 570,00	R\$ 14.250,00	R\$ 2.471,04	R\$ 61.776,00	76,93	R\$ 1.901,04	
Descrição: Adesivo Plástico / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / Dimensões 20 x 22 cm/ PCT com 1000 unid.											
56	200,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: Banner Arte Digital / 4x1 Cores / Material Lona Brilho / Dimensões 0,60 X 0,90m.											
58	75,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50	R\$ 34,96	R\$ 2.622,00	52,80	R\$ 18,46	
Descrição: Carimbo Automático nº 20 / Área Da Borracha Com as Dimensões Mínima de 38x14mm .											
59	39,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 19,50	R\$ 760,50	R\$ 42,29	R\$ 1.649,31	53,89	R\$ 22,79	
Descrição: Carimbo Automático nº 30 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 47x18mm .											
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	24,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 18,90	R\$ 453,60	R\$ 53,64	R\$ 1.287,36	64,77	R\$ 34,74
Descrição: Carimbo Automático nº 40 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 59x23mm .										
61	30,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50	63,53	R\$ 25,95
Descrição: Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 5,0 x 3,0 cm.										
62	25,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 43,11	R\$ 1.077,75	65,44	R\$ 28,21
Descrição: Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 6,0 x 4,0 cm.										
63	10,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 65,57	R\$ 655,70	0,87	R\$ 0,57
Descrição: Certificados / 4x1 Cores / Papel Offset - 120 gramas / 20 x 15cm / Impressão Digital Personalizada / Pct. com 1.000 unid.										
64	10,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	R\$ 689,78	R\$ 6.897,80	78,83	R\$ 543,78
Descrição: Convites Caligrafado com vinco / Papel Offset Liso 180g Cores Variadas / Tamanho 20 x 15cm / Pct.com 1.000 unid.										
65	15,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 776,67	R\$ 11.650,05	62,66	R\$ 486,67
Descrição: Encarte em Papel Couché 90 grs / Tamanho 21 x 29,7 cm (A4) / 4 x 1 Cores / Frente e Verso / Com Visor para Conteúdo Interno em Recorte Retangular. PCT com 1.000 unid.										
66	15,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 503,00	R\$ 7.545,00	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00	49,19	R\$ 487,00
Descrição: Encarte em Papel Couché 90 grs. / 4x1 Cores / Frente e Verso/ Tamanho 31,5 x 44,5 cm / Pct.com 1.000 unid.										
68	10,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	45,31	R\$ 290,00
Descrição: Ímã de Geladeira / Material UV Total Frente / 132 x 22 mm / 4x1 Cores / Impressão Digital / Acabamento: Cantos Arredondados. PCT c/1.000 unid.										
69	2.300,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 690,00	R\$ 0,84	R\$ 1.932,00	64,29	R\$ 0,54
Descrição: Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Pardo / Tamanho 18,5 x 24 cm.										
70	1.050,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,42	R\$ 441,00	R\$ 0,43	R\$ 451,50	2,33	R\$ 0,01
Descrição: Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Pardo / Tamanho 24 x 34 cm.										
71	15,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 316,67	R\$ 4.750,05	52,63	R\$ 166,67
Descrição: Impresso Flyer / Papel Couché 90g / 4x1 Cores / Frente e Verso/ Tamanho (A6 105mm x 148mm) / Pct. c/1.000 unid.										
72	20,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	R\$ 449,70	R\$ 8.994,00	52,19	R\$ 234,70
Descrição: Impresso Flyer / Papel Couché 90g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho 20,5 x 14,5 cm / Pct. c/1.000 unid.										
73	20,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 640,44	R\$ 12.808,80	68,93	R\$ 441,44
Descrição: Impresso Folder / Papel Couché 90g /4x1 Cores / Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Pct. c/1.000 unid.										
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	800,00	Metros ²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00	R\$ 36,92	R\$ 29.536,00	74,81	R\$ 27,62
Descrição: Adesivo Plástico / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / m ² .										
75	1.500,00	Metros ²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00	R\$ 38,89	R\$ 58.335,00	76,09	R\$ 29,59
Descrição: Banner Impresso em Lona de Alto Brilho / Impressão Digital 4x1 Cores / M ²										
76	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,83	R\$ 68,30	19,47	R\$ 1,33
Descrição: Bloco de Requisição de Materiais e Serviços / com 100 Folhas / Em 2 Vias Branca e Azul / Papel AP 45										
77	30,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	52,46	R\$ 3,20
Descrição: Bloco Para Comunicação Interna/ bloco com100 Páginas / Papel AP 45 grs. / 1 via / Tamanho 15 x 21 cm.										
79	20,00	Pacote	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 86,67	R\$ 1.733,40	71,15	R\$ 61,67
Descrição: Carteirinha Praça de Esporte /Impressão Monocromática na cor Azul/ Papel Couché 230 grs / Tamanho 215x297mm / Impressão 5 Carteirinhas por Folha / Carteirinhas Picotadas Individualmente para Descarte / Pct c/100 unid.										
80	300,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ 1,39	R\$ 417,00	0,72	R\$ 0,01
Descrição: Crachá / 4x1 Cores / Medidas 16x12cm / Papel Couché 230grs.										
81	2.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	79,59	R\$ 1,17
Descrição: Folder 30 x 21cm / Impressão em 4 x 1 Cores / Papel Couché 115 grs. / Unid.										
82	300,00	Pacote	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 178,33	R\$ 53.499,00	83,18	R\$ 148,33
Descrição: Impresso Flyer / Papel Couché 90g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente / Tamanho 20,5 x 14,5 cm / Pct c/100 unid.										
83	300,00	Pacote	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00	R\$ 145,48	R\$ 43.644,00	76,29	R\$ 110,98
Descrição: Impresso Folder / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Papel Couché 115 grs. / Tamanho 21 x 10 cm / Pct c/100 unid.										
84	300,00	Pacote	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00	R\$ 358,38	R\$ 107.514,00	63,17	R\$ 226,38
Descrição: Impresso Folder / Tamanho 45 x 60cm / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Papel Couché 150 grs. /Pct c/100 unid.										
85	300,00	Pacote	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00	R\$ 26,05	R\$ 7.815,00	31,29	R\$ 8,15
Descrição: Impresso Informativo / Papel Couché 150grs / Tamanho 32 x 23 cm / Impressão Cores 4x1 / Frente e Verso / Arte Inclusa. Pct c/100 unid.										
86	40.000,00	Página	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,62	R\$ 24.800,00	70,97	R\$ 0,44
Descrição: Impresso Informativo /Tipo Revista / Papel Couché 115 grs / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Tamanho 46 x 32cm / Encadernado / Unidade: Página Aberta.										
87	10,00	Bloco	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 32,14	R\$ 321,40	62,66	R\$ 20,14
Descrição: Impresso Súmula da Partida (capoeira) / Em 03 Vias (Branca, Rosa e Azul) / Auto Carbono / Tamanho 21,7 x 30,1cm / Páginas Picotadas para Descarte / Bloco com 100 unid.										
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	10,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 32,14	R\$ 321,40	62,66	R\$ 20,14
Descrição: Impresso Súmula da Partida (Futebol de Campo) / Em 03 Vias / Tamanho 21,7 x 30,1cm										
89	10,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 32,14	R\$ 321,40	62,66	R\$ 20,14
Descrição: Impresso Súmula da Partida (Futsal) / Em 03 Vias / Tamanho 21,7 x 30,1cm										
90	100,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 32,14	R\$ 3.214,00	23,77	R\$ 7,64
Descrição: Impresso Súmula da Partida (Vôlei) / Em 03 Vias (Branca, Rosa e Azul) / Auto Carbono / Tamanho 35,6 x 27cm / Páginas Picotadas para Descarte / Bloco com 100 Súmulas.										
91	100,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	23,75	R\$ 0,62
Descrição: Ingresso Cor Azul / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.										
92	100,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 2,59	R\$ 259,00	23,17	R\$ 0,60
Descrição: Ingresso Cor de Rosa / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.										
93	80,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 335,00	R\$ 26.800,00	R\$ 337,10	R\$ 26.968,00	0,62	R\$ 2,10
Descrição: Outdoor 9x3 m / Papel Couche 150 g / Impressão Digital / Instalado no local.										
95	10,00	Pacote	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 84,25	R\$ 842,50	R\$ 168,33	R\$ 1.683,30	49,95	R\$ 84,08
Descrição: Cartão de Visita / Confeccionado em Papel Couché Liso Brilhante 300 G/M² / Tamanho Mínimo de 9,5x5,5 cm / 4x4 Cores / Verniz Localizado e Corte Arredondado nas Arestas / Apresentação: Pct c/100 unid.										
96	600,00	Metros ²	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 119,00	R\$ 71.400,00	R\$ 477,22	R\$ 286.332,00	75,06	R\$ 358,22
Descrição: Placa de Sinalização / Com dizeres / Chapa de ACM 5mm / Com Aplicação de Adesivo Recortado eletronicamente / Marrom / Com fundo Branco / Desenho detalhado de Setas e Pictogramas Turístico e Cultural.										
97	200,00	Cento	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 96,72	R\$ 19.344,00	63,81	R\$ 61,72
Descrição: Panfleto 24x16cm / Impressão Monocromático / Papel Couché 115 grs / Cores Variadas.										
99	12,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 24,67	R\$ 296,04	51,36	R\$ 12,67
Descrição: Impresso Notificação Fiscalização de Obras e Postura Auto/Termo / Papel Autocopiático 56g/ Escritas em Tinta Azul/ Formato Retrato/ Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm/ Bloco Carbonado com 3 Vias/ 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul / Apresentação: Bloco com 100 Páginas.										
100	300,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 2,73	R\$ 819,00	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00	35,15	R\$ 1,48
Descrição: Impresso Receituário Médico CAPS / Conforme Modelo / Papel AP. 56g / Escrita Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A5 (148mm x 210mm) / Bloco Com 100 Folhas de 1 Via.										
101	5.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	77,33	R\$ 0,58
Descrição: Cartão Dengue / Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 21,0 X 30,0 Cm.										
102	5.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	75,86	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cartão Vacinação antirrabica /Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 X 20,0 Cm.										
103	2.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 220,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	82,81	R\$ 0,53
Descrição: Cartão agendamento de preventivo/Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 8,0 X 12,0 Cm.										
104	10.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00	80,70	R\$ 0,46
Descrição: Cartão agendamento de consultas/Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 8,0 X 12,0 Cm.										
105	20,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,30	R\$ 106,00	R\$ 6,43	R\$ 128,60	17,57	R\$ 1,13
Descrição: Impresso Boletim diário de registro de imóveis fechados / Conforme Modelo/ Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente /Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
106	200,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	22,62	R\$ 1,14
Descrição: Bloco Atesto de marcação / 100 Folhas / Tamanho 8x12cm / Conforme Modelo / Bloco com 100 Folhas/2 vias carbonadas.										
107	3,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 18,18	R\$ 54,54	7,04	R\$ 1,28
Descrição: Termo de consentimento para receita amarela (homens ou mulheres > 55) / Conforme Modelo / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 3 Vias carbonadas.										
108	3,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 51,30	R\$ 21,94	R\$ 65,82	22,06	R\$ 4,84
Descrição: Termo de consentimento para receita amarela (sexo feminino < 55)/55/ Conforme Modelo / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 3 Vias carbonadas.										
109	2,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 5,50	R\$ 11,00	R\$ 9,15	R\$ 18,30	39,89	R\$ 3,65
Descrição: Impresso Protocolo De Procedimentos Divinópolis/ Conforme Modelo / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
110	5,00	Bloco	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 8,57	R\$ 42,85	0,82	R\$ 0,07
Descrição: Impresso Solicitação de Tratamento fora Domicílio / Conforme Modelo / Papel AP. 75g / Impressão tinta azul/ Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.										
112	250,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 200,00	R\$ 2,98	R\$ 745,00	73,15	R\$ 2,18
Descrição: Cartão gestante / frente e verso / colorido / conforme modelo / cartolina 180 gramas escrita colorida / formato paisagem / tamanho 21x51 cm.										
114	10.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	89,61	R\$ 0,69
Descrição: Cartão de vacina adulto / Conforme Modelo / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Preta/ Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 10,0 x 20,0 Cm.										
115	3.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	70,21	R\$ 0,33
Descrição: Catão de vacina criança / conforme modelo / cartolina 181 gramas / escrita tinta preta / formato paisagem / frente e verso / tamanho 15x21 cm										
116	10.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	73,58	R\$ 0,39
Descrição: Cartão de vacina espelho / conforme modelo / cartolina 181 gramas / escrita tinta preta / formato paisagem / frente e verso / tamanho 15x21 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	300,00	Metros ²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 203,74	R\$ 61.122,00	60,73	R\$ 123,74
Descrição: Placa pvc 2mm / adesivada com verniz UV. M ²										
120	300,00	Metros ²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 114,00	R\$ 34.200,00	R\$ 221,00	R\$ 66.300,00	48,42	R\$ 107,00
Descrição: Placa ACM 3mm / adesivada com verniz UV / Armação de metalon 20x20 / Chapa 14										
122	10.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00	64,41	R\$ 1,90
Descrição: Bloco em papel OFF SET 75 G/M ² , formato 150X100MM.impressão 1/0 cores, acabamento colado 50X1 VIA										
123	1.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00	R\$ 27,17	R\$ 27.170,00	56,20	R\$ 15,27
Descrição: Adesivo no formato 500X1000 MM com impressão em 4 cores. Arte a combinar.										
126	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	65,91	R\$ 0,58
Descrição: Folder colorido com 3 dobras impresso em papel Couchê 80G medindo 29,7 X 21,0 CM- Impressão gráfica OFF-SET- Impressão 4 X 4 (FRENTE E VERSO). Arte a combinar.										
128	2.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 7,83	R\$ 15.660,00	55,30	R\$ 4,33
Descrição: Adesivo etiqueta com até 100 Artes, no formato 26X42 CM, impresso em 4X0 cores, Tinta UV em adesivo vinil.										
130	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 4,83	R\$ 24.150,00	27,54	R\$ 1,33
Descrição: Chaveiro acrílico Personalizado 3x4 cm com card.										
131	5.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	55,38	R\$ 0,36
Descrição: Pulseiras coloridas em TYVEK / Lacre adesivo Inviolável / Impressão de segurança (Visível sob Luz Negra) /À prova d'água /Anti-alérgicas/Não rasgam Personalização em serigrafia em cores diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 394.517,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.121.199,48		64,8129 %	R\$ 726.682,38

Fornecedor : GRAFICA PAINS LTDA - 64.249.337/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	200,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BANNER	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	R\$ 40,46	R\$ 8.092,00	67,89	R\$ 27,47
Descrição: Banner Arte Digital / 4x1 Cores / Material Lona Brilho / Dimensões 0,80 X 1,20m.										
57	200,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	BANNER	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00	R\$ 95,89	R\$ 19.178,00	76,02	R\$ 72,90
Subtotal Adjudicado R\$ 20.395,00							Subtotal Orçado: R\$ 73.484,00		72,2456 %	R\$ 53.089,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Banner Arte Digital /4x1 Cores / Material Lona Brilho /Dimensões 1,00 X 1,15 m.										
67	100,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	FAIXA LONA DIGITAL	R\$ 17,49	R\$ 1.749,00	R\$ 46,14	R\$ 4.614,00	62,09	R\$ 28,65
Descrição: Faixa de Lona Digital / Impressão Colorida / Dimensões 1 x 2 mts / Mínimo 2 Ilhós ao Longo de cada Bastão e Ponteira.										
124	10.000,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	ADESIVO	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00	89,20	R\$ 1,57
Descrição: Adesivo no formato de 11 CM X 11 CM. Impressão em vinil com qualidade digital. Arte a combinar.										
127	5.000,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	IMPRESSO/FOLDER COLORIDO	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	52,78	R\$ 0,38
Descrição: Folder Frente e Verso colorido C/02 dobras e 03 faces (CAPA-CONTRA CAPA-INTERNA) formato 21.6M X 10CM cada face. Arte a combinar.										
129	5.000,00	Unidade	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CANETA PERSONALIZADA	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00	R\$ 4,08	R\$ 20.400,00	61,52	R\$ 2,51
Descrição: Caneta Personalizada/ Corpo Branco detalhes nas cores: azul, preto e vermelho.Tinta Azul/Tamanho da Impressão (L x C): 6mm x 50mm (0,6cm x 5cm)										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.395,00						Subtotal Orçado: R\$ 73.484,00		72,2456 %	R\$ 53.089,00	

Fornecedor : SENEGAL EDITORA E GRAFICA LTDA - 31.719.674/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	1.000,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	74,77	R\$ 2,49
Descrição: Cartaz A3 / 4x0 Cores / Tamanho 27,5 x 39cm / Papel Couché 170 grs .										
111	250,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	R\$ 23,41	R\$ 5.852,50	78,68	R\$ 18,42
Descrição: Caderneta gestante/ tipo livro/ frente e verso/ colorida/ conforme modelo / tamanho 14x21 cm/ média 50 páginas.										
113	250,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 0,99	R\$ 247,50	R\$ 2,76	R\$ 690,00	64,13	R\$ 1,77
Descrição: Ficha pré natal / frente e verso / colorido / papel A4/ conforme modelo/ papel AP. 75g/formato retrato/ tamanho A4. Unidade										
117	250,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 14,35	R\$ 3.587,50	R\$ 25,94	R\$ 6.485,00	44,68	R\$ 11,59
Descrição: Caderneta de vacina menino / tipo/ frente e verso / colorida / conforme modelo / tamanho 14x21 cm / média de 120 páginas										
118	250,00	Unidade	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 13,99	R\$ 3.497,50	R\$ 26,16	R\$ 6.540,00	46,52	R\$ 12,17
Descrição: Caderneta de vacina menina / tipo/ frente e verso / colorida / conforme modelo / tamanho 14x21 cm / média de 120 páginas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.560,00						Subtotal Orçado: R\$ 212.247,50		75,7076 %	R\$ 160.687,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	3.500,00	Unidade	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 5,44	R\$ 19.040,00	R\$ 21,89	R\$ 76.615,00	75,15	R\$ 16,45
Descrição: Ficha Espelho Da Caderneta De Saúde Da Pessoa Idosa tipo livro/ frente e verso/ colorida/ conforme modelo / tamanho 14x21 cm/ média 50 páginas.										
125	3.500,00	Unidade	PROPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 6,60	R\$ 23.100,00	R\$ 32,21	R\$ 112.735,00	79,51	R\$ 25,61
Descrição: Caderneta idoso/ tipo livro/ frente e verso/ colorida/ conforme modelo / tamanho 14x21 cm/ média de 70 páginas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 212.247,50		75,7076 %	R\$ 160.687,50

Fornecedor : EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	800,00	Unidade	Marca propria	Marca propria	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00	85,71	R\$ 120,00
Descrição: Impressão em Cores e / Formato Fechado 21x297cm / Contendo 100 Páginas com Miolo Offset branco 90g / Impressão do Miolo 1-1 / Capa em Cor Azul, Papel Cartão Supremo Mínimo 300 grs., Vincadas e Laminação Fosca com Aplicação de Verniz High Gloss. Aplicado no Título da Publicação / Encadernação Tipo Brochura / Acabamento Costurado / Capa Colada / , Lombada Quadrada / Unid.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 112.000,00		85,7142 %	R\$ 96.000,00

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	50,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 138,70	R\$ 6.935,00	R\$ 243,86	R\$ 12.193,00	43,12	R\$ 105,16
Descrição: Wilmd banner fly flang dupla fase 2,5m completo arte e base										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.935,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.193,00		43,1231 %	R\$ 5.258,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 489.407,10	R\$ 1.531.123,98	68,0360 %	1.041.716,88

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 12 de Janeiro de 2024

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL